Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Stand 06.05.2025

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
Bilanz

Vermogensiibersicht
Barkasse

Girokonto
SparbuchR

Summe Bestande

Riicklagen
Erneuerungsricklage

Erweiterungs- und Sonderrlcklage Video AG
Betriebsmittelriicklage

Erweiterungs- und Sonderrlicklage Raumausstattung

Summe Rucklagen

Ubertrag

Summe Bestande
Summe Rucklagen
Ubertrag

FuBnoten:

Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
87.827,47 € 69.663,02 €
87.827,47 € 57.449,03 €
- € 12.213,99€
Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
1.431,47€
10.782,52€
8.014,73 €
20.228,72 €
Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
5.000,00 €
3.000,00€
8.000,00€
Haushaltsjahr 23/24
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024
20.228,72 €
8.000,00€
12.228,72€

Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025

82.966,99 € 93.604,96 €
82.966,99 € 71.388,18€
- € 22.216,78 €

Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
717,98 €
21.498,80 €
8.000,00€
30.216,78 €

Haushaltsjahr 24/25

Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
5.000,00€
3.000,00€

8.000,00€

Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
30.216,78 €
8.000,00€
22.216,78 €

Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025
94.661,78 € 45.308,37 €
94.661,78 € 21.287,83€
- € 24.020,54 €
Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025
990,98 €
23.020,54 €
8.000,00€
32.011,52€
Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025
3.000,00€ 3.000,00€
3.000,00€ 3.000,00€
2.000,00€ 2.000,00€
10.000,00 € - €
18.000,00 € 8.000,00€
Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025
32.011,52€
18.000,00 € 8.000,00€
22.216,78 €

a) DasKonto E 1.7 enthalt ausschlieBlich nicht fachschaftseigene Gelder. Daher mussen Einnahmen im Konto E 1.7 den Ansatz A 1.7 um den gleichen Betrag erhdhen.
b) Mehreinnahmen im Einnahmeposten erh6hen den Ansatz des entsprechenden Ausgabekontos um den Betrag der Mehreinnahmen.
c) Die Unterkonten dieses Kontos sind untereinander deckungsfahig.

Ansatz 08.09.25
103.324,98 €
103.324,98 €

- €

Ansatz 08.09.25

Ansatz 08.09.25
3.000,00€
3.000,00€
2.000,00€

10.000,00 €
18.000,00 €

Ansatz 08.09.25

18.000,00 €
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Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Einnahmen

Mittelverwaltung

Ubertrag
Studierendenschaftsmittel
Entnahme Erneuerungsriicklage

Entnahme Erw.- und Sonderriicklage Video AG

Entnahme Betriebsmittelriicklage

Entnahme Erw. - und Sonderriicklage Raumausstattung

Einnahme Pfand
SummeE1

Laufender Geschéftsbetrieb
Kopiereinnahmen
Zinsertrage

Verkaufserlése

Merchandise

Durchlaufende Posten
Sonstige Einnahmen
Summe E2

Wahrnehmung von FS-Aufgaben
Veranstaltungen

Sonstige Veranstaltungen

Sommerfest

Printentest

Game Jam

Teilnehmerbeitrage und Eigenbeteiligungen
SummeE3

ESA

Erstsemestermittel
Erstsemesterwochenende
Sonstige Einnahmen
Party

SummeE4

Exkursionen
Teilnehmerbeitrage
Drittmittel

Sonstige Einnahmen
SummeE5

Summe Einnahmen
Summe Einnahmen (exkl. Uber‘(rag)

Haushalsjahr 24/25

22.216,78 €
23.000,00 €
2.000,00 €
- €
- €
- €
- €
47.216,78 €

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025
3.000,00 €

20,00 €

- €

3.000,00 €

- €

- €

6.020,00 €

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025

1.500,00 €
4.000,00 €
500,00 €
2.400,00 €
- €
8.400,00 €

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025
30.625,00 €
1.200,00 €
1.200,00 €

- €

33.025,00 €

Haushalsjahr 24/25
Ansatz 06.05.2025
- €

- €

- €
€

94.661,78 €

Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025 Ansatz 06.05.2025
20.008,88 € 20.008,88 € 12.213,99€ 12.213,99€
17.000,00 € 17.658,51 € 24.000,00 € 25.223,03 €
- € 400,00 € - € 840,00 €
37.008,88 € 38.067,39€ 36.213,99€ 38.277,02€
Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
1.500,00 € 2.319,40€ 1.900,00 € 3.451,28 €
11,74€ 1,74€ 14,00€ 45,25 €
150,00 € - € 20,00€ 20,00€
3.000,00 € 520,00 € 3.000,00 € 4.676,00 €
4.000,00 € 2.688,00€ - € 604,69 €
150,00 € - € - € 279,99 €
8.811,74€ 5.529,14 € 4.934,00 € 9.077,21€
Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
5.133,85€ 4.866,85 € 8.000,00€ 10.469,49 €
5.133,85€ 4.866,85 € 8.000,00€ 10.469,49 €
Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
29.173,00€ 16.452,96 € 32.319,00€ 32.898,82 €
1.200,00€ 1.750,00 € 1.500,00 € 1.295,00 €
- € 209,88 € - € 1.587,42€
30.373,00 € 18.412,84 € 33.819,00 € 35.781,24 €
Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
4.000,00 € 2.786,80 € - € - €
2.500,00 € - € - € - €
6.500,00 € 2.786,80 € - € - €
87.827,47€ 69.663,02 € 82.966,99 € 93.604,96 €
67.818,59 € 49.654,14 € 70.753,00 € 81.390,97 €

72.445,00 €

Stand 23.08.2025
22.216,78 €
11.189,28 €

2.000,00 €

160,00 €
35.566,06 €

Stand 23.08.2025
1.302,65€

- €

- €

84,00 €

- €

- €

1.386,65€

Stand 23.08.2025

947,46 €
5.223,20€
- €
1.785,00€
- €
7.955,66 €

Stand 23.08.2025
400,00 €

400,00 €

Stand 23.08.2025
- €
- €
- €
- €

45.308,37 €
23.091,59 €

Ansatz 08.09.2025
22.216,78 €
23.000,00 €
2.000,00 €

- €
- €
- €
- €
47.216,78 €

Ansatz 08.09.2025

3.000,00 €

20,00 €

- €

3.000,00 €

- €

- €

6.020,00 €

Ansatz 08.09.2025

1.200,00 €
5.223,20€
500,00 €
2.400,00 €
- €
9.323,20€

Ansatz 08.09.2025
33.625,00 €
1.350,00 €
2.290,00 €
3.500,00 €
40.765,00 €

Ansatz 08.09.2025

(I RN )

103.324,98 €
81.108,20 €
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Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Ausgaben

Mittelverwaltung
Einstellung Erneuerungsriicklage

Einstellung Erw.- und Sonderriicklage Video AG

Einstellung Betriebsmittelriicklage

Einstellung Erw.- und Sonderriicklage Raumausstattung

Ruckerstattung Pfand
SummeA1

Laufender Geschéftshetrieb
Kopier- und Druckkosten
Buiro- und Verbrauchsmaterial
Kontofiihrung
Fernmeldegebiihren
Anschaffungen

Allgemeine Anschaffungen
Anschaffungen IT
Anschaffungen Video AG
Vereinsmitgliedschaften
Offentlichkeitsarbeit
Durchlaufende Posten
Sonstige Ausgaben
SummeA2

Wahrnehmung von FS-Aufgaben
Veranstaltungen

Sonstige Veranstaltungen
Sommerfest

Printentest

Game Jam
Fachschaftswochenende
Reisekosten und Tagungsbeitrage
SummeA3

ESA

Rallye

Grillen

Taschen
Erstsemesterwochenende
Einflihrungstage Sommersemester
Tutorenhonorare

Schulungen und Feedbackveranstaltungen
Verpflegung und Logistik

Sonstige Ausgaben

Party

SummeA4

Exkursionen

Unterkunft und Verpflegung
Reisekosten

Sonstige Ausgaben
SummeAS5

Summe Ausgaben

- €
- €
2.000,00€
- €
120,00€
2.120,00€

Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025

623,75€
124,40€

90,86 €
106,60 €

979,40 €
2.842,03€
- €
- €
531,93€
- €
361,01€
5.659,98 €

- €
- €
2.000,00€
10.000,00€
1.600,00€
13.600,00€

Ansatz 08.09.2025
3.800,00€
1.000,00 €

500,00 €
650,00 €

5.059,98 €
5.000,00€
3.000,00€
400,00 €
6.000,00€
- €
1.250,00€
26.659,98 €

Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25 Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025 Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025 Ansatz 08.09.2025
- € - € - € - € - €
- € - € - € - € - €
2.000,00€
10.000,00 €
1.120,00€ 320,00€ 1.200,00 € 480,00 € 1.560,00 €
1.120,00 € 320,00€ 1.200,00 € 480,00 € 13.560,00 €
Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25 Haushaltsjahr 25/26
Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024 Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025
3.100,00€ 2.360,69€ 3.000,00€ 3.487,92¢€ 3.800,00€
700,00 € 248,34¢€ 1.000,00 € 365,05 € 1.000,00 €
400,00 € 290,25 € 400,00 € 332,38€ 400,00 €
550,00 € 426,40 € 650,00 € 426,40€ 650,00 €
6.480,79€ 1.576,66 € 4.000,00€ 3.492,09€ 4.000,00€
9.000,00 € 7.111,37€ 3.000,00€ - € 5.000,00€
3.000,00€ 313,08€ 5.000,00€ 3.933,02€ 3.000,00€
400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
3.000,00€ 452,20 € 5.000,00€ 6.663,84€ 6.000,00 €
4.000,00€ 2.701,21€ - € 604,69 € - €
2.000,00€ 667,17 € 2.597,99€ 855,20 € 2.526,78 €
32.630,79€ 16.547,37 € 25.047,99 € 20.560,59 € 26.776,78 €
Haushaltsjahr 23/24 Haushaltsjahr 24/25 Haushaltsjahr 25/26

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

5.100,00€ 1.516,70€

2.103,68€ 2.103,68 €

2.500,00€ 2.352,28€

- € - €

3.000,00€ 1.083,88€

12.703,68 € 7.056,54 €
Haushaltsjahr 23/24

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

2.440,00€ 1.665,67 €

4.800,00€ 3.630,96 €

5.600,00€ 4.221,17€

4.780,00€ 4.924,72 €

- € - €

7.200,00€ 7.400,00 €

1.650,00 € 1.703,44€

- € - €

3.903,00€ 5.062,26 €

- € - €

30.373,00€ 28.608,22 €
Haushaltsjahr 23/24

Ansatz 07.11.2023 Stand 30.04.2024

7.000,00€ 3.410,10€

2.500,00€ 956,80 €

1.500,00 € 550,00 €

11.000,00 € 4.916,90 €

87.827,47€ 57.449,03 €

Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025

6.900,00€
5.000,00€
4.500,00 €

1.500,00€
5.000,00€
22.900,00 €

Haushaltsjahr 24/25

5.810,57€
5.028,39€
3.400,74€

- €
3.266,56 €
17.506,26 €

Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025

3.500,00€
4.000,00€
5.500,00€
4.800,00€
2.000,00€
7.600,00€
1.800,00€
2.500,00€
2.119,00€
- €
33.819,00 €

Haushaltsjahr 24/25

3.464,43€
2.683,49€
5.034,14 €
4.073,33€
2.200,12€
6.550,00 €
1.411,19€
4.541,52¢€
2.883,11€
- €
32.841,33€

Ansatz 05.11.2024 Stand 30.04.2025

- €

- €
- €
€

82.966,99 €

- €

- €
- €
€

71.388,18€

Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025

4.000,00 €
6.000,00€
3.500,00€
4.300,00 €
- €
3.500,00€
21.300,00 €

Haushaltsjahr 25/26

2.552,38€
4.854,46 €
- €
1.994,73€

- €
939,84 €
10.341,41€

Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025

3.500,00€
2.600,00€
4.925,00 €
4.000,00€
2.000,00€
6.700,00€
1.700,00€
4.600,00€
3.000,00€
- €
33.025,00 €

Haushaltsjahr 25/26

64,96 €
- €
1.685,14€
420,00€
- €
- €
383,94 €
594,98 €
17,42¢€
- €
3.166,44 €

Ansatz 06.05.2025 Stand 23.08.2025

- €

- €
- €
€

94.661,78 €

- €

- €
- €
€

21.287,83€

Ansatz 08.09.2025

6.000,00€
5.000,00€
3.500,00€
4.300,00 €
- €
3.500,00€
22.300,00 €

Ansatz 08.09.2025
3.200,00€
3.000,00€
4.150,00 €
4.000,00€
3.000,00€
6.050,00€
1.400,00 €
9.250,00€
3.215,00€
3.500,00€

40.765,00 €

Ansatz 08.09.2025

M MM

103.324,98 €



