

Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Stand 06.05.2025

	Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 25/26		
	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.25
Summe Einnahmen	87.827,47 €	69.663,02 €	82.966,99 €	93.604,96 €	94.661,78 €	45.308,37 €	103.324,98 €
Summe Ausgaben	87.827,47 €	57.449,03 €	82.966,99 €	71.388,18 €	94.661,78 €	21.287,83 €	103.324,98 €
Bilanz	- €	12.213,99 €	- €	22.216,78 €	- €	24.020,54 €	- €
Vermögensübersicht	Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 25/26		
	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.25
Barkasse		1.431,47 €		717,98 €		990,98 €	
Girokonto		10.782,52 €		21.498,80 €		23.020,54 €	
Sparbuch R		8.014,73 €		8.000,00 €		8.000,00 €	
Summe Bestände		20.228,72 €		30.216,78 €		32.011,52 €	
Rücklagen	Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 25/26		
	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.25
Erneuerungsrücklage		5.000,00 €		5.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €
Erweiterungs- und Sonderrücklage Video AG		3.000,00 €		3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €
Betriebsmittelrücklage					2.000,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
Erweiterungs- und Sonderrücklage Raumausstattung					10.000,00 €	- €	10.000,00 €
Summe Rücklagen		8.000,00 €		8.000,00 €	18.000,00 €	8.000,00 €	18.000,00 €
Übertrag	Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 25/26		
	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.25
Summe Bestände		20.228,72 €		30.216,78 €		32.011,52 €	
Summe Rücklagen		8.000,00 €		8.000,00 €	18.000,00 €	8.000,00 €	18.000,00 €
Übertrag		12.228,72 €		22.216,78 €		22.216,78 €	

Fußnoten:

- a) Das Konto E 1.7 enthält ausschließlich nicht fachschaftseigene Gelder. Daher müssen Einnahmen im Konto E 1.7 den Ansatz A 1.7 um den gleichen Betrag erhöhen.
- b) Mehreinnahmen im Einnahmeposten erhöhen den Ansatz des entsprechenden Ausgabekontos um den Betrag der Mehreinnahmen.
- c) Die Unterkonten dieses Kontos sind untereinander deckungsfähig.

Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Einnahmen

		Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 24/25		
E 1	Mittelverwaltung	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.2025
E 1.1	Übertrag	20.008,88 €	20.008,88 €	12.213,99 €	12.213,99 €	22.216,78 €	22.216,78 €	22.216,78 €
E 1.2	Studierendenschaftsmittel	17.000,00 €	17.658,51 €	24.000,00 €	25.223,03 €	23.000,00 €	11.189,28 €	23.000,00 €
E 1.3	Entnahme Erneuerungsrücklage	- €	- €	- €	- €	2.000,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
E 1.4	Entnahme Erw.- und Sonderrücklage Video AG	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
E 1.5	Entnahme Betriebsmittelrücklage					- €	- €	- €
E 1.6	Entnahme Erw.- und Sonderrücklage Raumausstattung					- €	- €	- €
E 1.7 a)	Einnahme Pfand	- €	400,00 €	- €	840,00 €	- €	160,00 €	- €
	Summe E 1	37.008,88 €	38.067,39 €	36.213,99 €	38.277,02 €	47.216,78 €	35.566,06 €	47.216,78 €
		Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 24/25		
E 2	Laufender Geschäftsbetrieb	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.2025
E 2.1 b)	Kopiereinnahmen	1.500,00 €	2.319,40 €	1.900,00 €	3.451,28 €	3.000,00 €	1.302,65 €	3.000,00 €
E 2.3	Zinserträge	11,74 €	1,74 €	14,00 €	45,25 €	20,00 €	- €	20,00 €
E 2.5	Verkaufserlöse	150,00 €	- €	20,00 €	20,00 €	- €	- €	- €
E 2.7 b)	Merchandise	3.000,00 €	520,00 €	3.000,00 €	4.676,00 €	3.000,00 €	84,00 €	3.000,00 €
E 2.8 b)	Durchlaufende Posten	4.000,00 €	2.688,00 €	- €	604,69 €	- €	- €	- €
E 2.9	Sonstige Einnahmen	150,00 €	- €	- €	279,99 €	- €	- €	- €
	Summe E 2	8.811,74 €	5.529,14 €	4.934,00 €	9.077,21 €	6.020,00 €	1.386,65 €	6.020,00 €
		Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 24/25		
E 3	Wahrnehmung von FS-Aufgaben	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.2025
E 3.1	Veranstaltungen	5.133,85 €	4.866,85 €	8.000,00 €	10.469,49 €			
E 3.1.1	Sonstige Veranstaltungen					1.500,00 €	947,46 €	1.200,00 €
E 3.1.2	Sommerfest					4.000,00 €	5.223,20 €	5.223,20 €
E 3.1.3 b)	Printertest					500,00 €	- €	500,00 €
E 3.1.4 b)	Game Jam					2.400,00 €	1.785,00 €	2.400,00 €
E 3.2	Teilnehmerbeiträge und Eigenbeteiligungen	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
	Summe E 3	5.133,85 €	4.866,85 €	8.000,00 €	10.469,49 €	8.400,00 €	7.955,66 €	9.323,20 €
		Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 24/25		
E 4 b)	ESA	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.2025
E 4.1	Erstsemestermittel	29.173,00 €	16.452,96 €	32.319,00 €	32.898,82 €	30.625,00 €	400,00 €	33.625,00 €
E 4.5	Erstsemesterwochenende	1.200,00 €	1.750,00 €	1.500,00 €	1.295,00 €	1.200,00 €	- €	1.350,00 €
E 4.10	Sonstige Einnahmen	- €	209,88 €	- €	1.587,42 €	1.200,00 €	- €	2.290,00 €
E 4.11 b)	Party	- €	- €	- €	- €	- €	- €	3.500,00 €
	Summe E 4	30.373,00 €	18.412,84 €	33.819,00 €	35.781,24 €	33.025,00 €	400,00 €	40.765,00 €
		Haushaltsjahr 23/24		Haushaltsjahr 24/25		Haushaltsjahr 24/25		
E 5	Exkursionen	Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	Ansatz 08.09.2025
E 5.1	Teilnehmerbeiträge	4.000,00 €	2.786,80 €	- €	- €	- €	- €	- €
E 5.2	Drittmittel	2.500,00 €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
E 5.3	Sonstige Einnahmen	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
	Summe E 5	6.500,00 €	2.786,80 €	- €	- €	- €	- €	- €
	Summe Einnahmen	87.827,47 €	69.663,02 €	82.966,99 €	93.604,96 €	94.661,78 €	45.308,37 €	103.324,98 €
	Summe Einnahmen (exkl. Übertrag)	67.818,59 €	49.654,14 €	70.753,00 €	81.390,97 €	72.445,00 €	23.091,59 €	81.108,20 €

Haushaltsplan Fachschaft Mathematik/Physik/Informatik - Ausgaben

A 1	Mittelverwaltung	Haushalt Jahr 23/24		Haushalt Jahr 24/25		Haushalt Jahr 25/26		Ansatz 08.09.2025
		Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	
A 1.3	Einstellung Erneuerungsrücklage	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
A 1.4	Einstellung Erw.- und Sonderrücklage Video AG	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
A 1.5	Einstellung Betriebsmittelrücklage					2.000,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
A 1.6	Einstellung Erw.- und Sonderrücklage Raumausstattung					10.000,00 €	- €	10.000,00 €
A 1.7 a)	Rückerstattung Pfand	1.120,00 €	320,00 €	1.200,00 €	480,00 €	1.560,00 €	120,00 €	1.600,00 €
	Summe A 1	1.120,00 €	320,00 €	1.200,00 €	480,00 €	13.560,00 €	2.120,00 €	13.600,00 €
A 2	Laufender Geschäftsbetrieb	Haushalt Jahr 23/24		Haushalt Jahr 24/25		Haushalt Jahr 25/26		Ansatz 08.09.2025
		Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	
A 2.1 b)	Kopier- und Druckkosten	3.100,00 €	2.360,69 €	3.000,00 €	3.487,92 €	3.800,00 €	623,75 €	3.800,00 €
A 2.2	Büro- und Verbrauchsmaterial	700,00 €	248,34 €	1.000,00 €	365,05 €	1.000,00 €	124,40 €	1.000,00 €
A 2.3	Kontoführung	400,00 €	290,25 €	400,00 €	332,38 €	400,00 €	90,86 €	500,00 €
A 2.4	Fernmeldegebühren	550,00 €	426,40 €	650,00 €	426,40 €	650,00 €	106,60 €	650,00 €
A 2.5 c)	Anschaffungen							
A 2.5.1	Allgemeine Anschaffungen	6.480,79 €	1.576,66 €	4.000,00 €	3.492,09 €	4.000,00 €	979,40 €	5.059,98 €
A 2.5.2	Anschaffungen IT	9.000,00 €	7.111,37 €	3.000,00 €	- €	5.000,00 €	2.842,03 €	5.000,00 €
A 2.5.3	Anschaffungen Video AG	3.000,00 €	313,08 €	5.000,00 €	3.933,02 €	3.000,00 €	- €	3.000,00 €
A 2.6	Vereinsmitgliedschaften	400,00 €	400,00 €	400,00 €	400,00 €	400,00 €	- €	400,00 €
A 2.7 b)	Öffentlichkeitsarbeit	3.000,00 €	452,20 €	5.000,00 €	6.663,84 €	6.000,00 €	531,93 €	6.000,00 €
A 2.8 b)	Durchlaufende Posten	4.000,00 €	2.701,21 €	- €	604,69 €	- €	- €	- €
A 2.9	Sonstige Ausgaben	2.000,00 €	667,17 €	2.597,99 €	855,20 €	2.526,78 €	361,01 €	1.250,00 €
	Summe A 2	32.630,79 €	16.547,37 €	25.047,99 €	20.560,59 €	26.776,78 €	5.659,98 €	26.659,98 €
A 3	Wahrnehmung von FS-Aufgaben	Haushalt Jahr 23/24		Haushalt Jahr 24/25		Haushalt Jahr 25/26		Ansatz 08.09.2025
		Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	
A 3.1 c)	Veranstaltungen							
A 3.1.1	Sonstige Veranstaltungen	5.100,00 €	1.516,70 €	6.900,00 €	5.810,57 €	4.000,00 €	2.552,38 €	6.000,00 €
A 3.1.2	Sommerfest	2.103,68 €	2.103,68 €	5.000,00 €	5.028,39 €	6.000,00 €	4.854,46 €	5.000,00 €
A 3.1.3 b)	Printentest	2.500,00 €	2.352,28 €	4.500,00 €	3.400,74 €	3.500,00 €	- €	3.500,00 €
A 3.1.4 b)	Game Jam					4.300,00 €	1.994,73 €	4.300,00 €
A 3.1.5	Fachschaftswochenende	- €	- €	1.500,00 €	- €	- €	- €	- €
A 3.2	Reisekosten und Tagungsbeiträge	3.000,00 €	1.083,88 €	5.000,00 €	3.266,56 €	3.500,00 €	939,84 €	3.500,00 €
	Summe A 3	12.703,68 €	7.056,54 €	22.900,00 €	17.506,26 €	21.300,00 €	10.341,41 €	22.300,00 €
A 4 b) c)	ESA	Haushalt Jahr 23/24		Haushalt Jahr 24/25		Haushalt Jahr 25/26		Ansatz 08.09.2025
		Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	
A 4.2	Rallye	2.440,00 €	1.665,67 €	3.500,00 €	3.464,43 €	3.500,00 €	64,96 €	3.200,00 €
A 4.3	Grillen	4.800,00 €	3.630,96 €	4.000,00 €	2.683,49 €	2.600,00 €	- €	3.000,00 €
A 4.4	Taschen	5.600,00 €	4.221,17 €	5.500,00 €	5.034,14 €	4.925,00 €	1.685,14 €	4.150,00 €
A 4.5	Erstsemesterwochenende	4.780,00 €	4.924,72 €	4.800,00 €	4.073,33 €	4.000,00 €	420,00 €	4.000,00 €
A 4.6	Einführungstage Sommersemester	- €	- €	2.000,00 €	2.200,12 €	2.000,00 €	- €	3.000,00 €
A 4.7	Tutorenhonorare	7.200,00 €	7.400,00 €	7.600,00 €	6.550,00 €	6.700,00 €	- €	6.050,00 €
A 4.8	Schulungen und Feedbackveranstaltungen	1.650,00 €	1.703,44 €	1.800,00 €	1.411,19 €	1.700,00 €	383,94 €	1.400,00 €
A 4.9	Verpflegung und Logistik	- €	- €	2.500,00 €	4.541,52 €	4.600,00 €	594,98 €	9.250,00 €
A 4.10	Sonstige Ausgaben	3.903,00 €	5.062,26 €	2.119,00 €	2.883,11 €	3.000,00 €	17,42 €	3.215,00 €
A 4.11 b)	Party	- €	- €	- €	- €	- €	- €	3.500,00 €
	Summe A 4	30.373,00 €	28.608,22 €	33.819,00 €	32.841,33 €	33.025,00 €	3.166,44 €	40.765,00 €
A 5 c)	Exkursionen	Haushalt Jahr 23/24		Haushalt Jahr 24/25		Haushalt Jahr 25/26		Ansatz 08.09.2025
		Ansatz 07.11.2023	Stand 30.04.2024	Ansatz 05.11.2024	Stand 30.04.2025	Ansatz 06.05.2025	Stand 23.08.2025	
A 5.1	Unterkunft und Verpflegung	7.000,00 €	3.410,10 €	- €	- €	- €	- €	- €
A 5.2	Reisekosten	2.500,00 €	956,80 €	- €	- €	- €	- €	- €
A 5.3	Sonstige Ausgaben	1.500,00 €	550,00 €	- €	- €	- €	- €	- €
	Summe A 5	11.000,00 €	4.916,90 €	- €	- €	- €	- €	- €
	Summe Ausgaben	87.827,47 €	57.449,03 €	82.966,99 €	71.388,18 €	94.661,78 €	21.287,83 €	103.324,98 €